
令和２年９月 16 日 

 

医療機関・福祉施設の皆様へ 

 

 

地方独立行政法人山形県・酒田市病院機構 

日本海総合病院   

病院長 島貫 隆夫 

（公印省略）   

 

経腸栄養製品のコネクタ変更（国際規格統一）に伴う当院の切替について 

 

 秋涼の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別の御高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 さて、当院では現在経腸栄養製品のコネクタはスリップ形状の製品を使用して参りました。しかしな

がら、今回の国際規格変更に伴い、ロック形状へ変更となります。  

 つきましては下記のとおり、新規格品へ切替を実施いたしますので御承知おきください。 

 

記 

 

１ 切替時期  令和２年 12 月１日 全製品一斉切替 

 

２ 内 容  切替日以降に経管栄養のついた患者を逆紹介もしくは転院する場合は新規格品となり 

ますので、栄養投与の方法については各自納入業者等へ確認の上、準備をお願いいたし 

ます。 

※対象：経鼻・胃瘻・腸瘻関連製品 

 

３ そ の 他  ご不明な点がありましたら下記担当までお問い合わせくださるようお願 

        いいたします。 

以上 

 

【担当】地方独立行政法人山形県・酒田市病院機構 

日本海総合病院 経営企画課用度係 石垣 

〒998-8501 酒田市あきほ町 30 番地  

TEL：0234-31-7167(内線 3876）               

FAX：0234-26-5114           


